
АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

МУ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

 

ПРИКАЗ 

                   

от 15.04.2021                                                                                                           № 270 

 
г. Фурманов 

 
Об итогах муниципального отборочного этапа Всероссийского конкурса на 

лучший стенд (уголок) «Эколята-Дошколята» в дошкольных образовательных 

учреждениях и «Эколята-молодые защитники Природы» в школах 

Фурмановского муниципального района 

 

В соответствии с приказом МУ отдела образования от 08.04.2021 № 248 «О 

проведении в 2021 году муниципального отборочного этапа Всероссийского 

конкурса на лучший стенд (уголок) «Эколята-Дошколята» в дошкольных 

образовательных учреждениях и «Эколята-молодые защитники Природы» в школах 

Фурмановского муниципального района», для участия в конкурсе от МОУ и МДОУ 

были направлены конкурсные материалы, заявлено 4 стенда-уголка от МОУ СШ № 

1, МОУ СШ № 3, МОУ ОШ № 8 и 4 стенда-уголка от МДОУ д/с № 3, МДОУ д/с № 

4, МДОУ д/с № 5, МДОУ д/с № 12. 15 апреля 2021 года состоялось заседание 

экспертной комиссии конкурса  

п р и к а з ы в а ю:  

1.Утвердить итоги муниципального отборочного этапа Всероссийского 

конкурса на лучший стенд (уголок) «Эколята-Дошколята» в дошкольных 

образовательных учреждениях и «Эколята-молодые защитники Природы» в школах 

Фурмановского муниципального района 

2. Считать победителями:  

- в номинации «Эколята – молодые защитники Природы»: уголок-стенд МОУ 

СШ № 1 г. Фурманова (Руководитель – Шашкова Л.Н.); уголок-стенд МОУ ОШ № 

8 г. Фурманова (Руководитель – Парамонова Н.Е.) 

- в номинации «Эколята – Дошколята»: уголок стенд МДОУ д/с № 12 

«Алёнка» (Руководитель – Туманова И.А.), уголок стенд МДОУ д/с № 5 «Звездочка» 

(Руководитель –  Кудашкина С.Н.). 

3. Считать призерами:  
- в номинации «Эколята – молодые защитники Природы»: уголок-стенд МОУ 

СШ № 1 г. Фурманова (Руководитель – Лунова О.В.), уголок-стенд МОУ СШ № 3 г. 

Фурманова. 
- в номинации «Эколята – Дошколята»: уголок стенд МДОУ д/с № 3 

«Дюймовочка», уголок стенд МДОУ д/с № 4 «Солнышко» (Руководитель – Метлева 

Е.В.). 



 4. Наградить победителей и призеров муниципального отборочного этапа 

Всероссийского конкурса на лучший стенд (уголок) «Эколята-Дошколята» в 

дошкольных образовательных учреждениях и «Эколята-молодые защитники 

Природы» в школах Фурмановского муниципального района Грамотой МУ отдела 

образования администрации Фурмановского муниципального района. 

5. Направить конкурсные материалы победителей для участия в региональном 

отборочном этапе Конкурса в срок до 20 апреля 2021 года на электронный адрес: 

ecolog37@yandex.ru  

       6. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего эксперта МУ 

отдела образования И.С. Киселеву и эксперта МУ отдела образования А.А. Рыбину. 

  

 

 

Начальник МУ отдела образования                                         И.Ю. Саломатина  

mailto:ecolog37@yandex.ru

